periora.

^e Vindoc., istorum superbia increpatur.

^s Ebroic. et alii Norm., in infima.

^h Ita Pratel., Baluz., Colb. In Excusis legitur, cordis sui.

^a Vindoc., ecce de nocte pressuram nominat.

^b Turon., de consolatione justitiæ.

^c Al., ut spe manentis, quod habet Colb.

^d Vindoc., ut tamen præsentis pressuras.

^e Pratel. et alii, illos in infima. . . istos quasi in su-

piam carnem, si tamen sub Domino recognoscit iura legitimæ servitutis. Nam si auctorem suum superbiendo contempnit, iure et a subjecta carne prælium suscipit. Unde et ille primus inobediens mox ut superbiendo peccavit, pudenda contexit (*Genes. iii, 7*). Quia enim contumeliam spiritus Deo intulit, mox contumeliam carnis invenit. Et quia auctori suo esse subditus noluit, jus carnis subditæ quam regebat amisit, ut in seipso videlicet inobedientia suæ confusio redundaret, et superatus disceret, quid elatus amisisset.

[*Yer. XIII.*] 29. *Si cordis humilitatem negligamus, Deus carnis integritatem despiciit.* — Nullus ergo postquam superna appetere coeperit, si carnis voluptate prosternitur, a tunc se victum judicet, cum aperte superatur. Si enim plerumque virus libidinis de radice nascitur elationis, tunc caro vincit, cum spiritus latenter intumuit: jam tunc anima per originem culpæ in petulantiam jumentorum cecidit, cum effereudo se, more volucrum, ultra quam debuit evolvit. Hinc est enim quod longa continentia repente solvitur, hinc quod plerumque et usque ad senium virginitas servata vitatur. Quia enim negligitur **825** humilitas cordis, rectus iudex despiciit etiam integritatem corporis; et quandoque per apertum malum reprobos annuntiat, quos dudum reprobos in occulto tolerabat. Nam qui diu seryatum bonum subito perdidit, apud semetipsum intus aliud malum tenuit, b ex quo aliud subito erupit per quod ad omnipotentem Deo etiam tunc alienus existit, quando se ei per munditiam corporis inhaerere monstravit. Quia igitur mentis elatio ad pollutionem pertrahit carnis, reproborum cor a volatu volucrum ad petulantiam mergitur jumentorum. Sancti autem viri ne appetitu bestiali ad luxuriæ voraginem devolvantur, sollicitè cogitationes mentis a superbiæ volatu custodiunt; ac ne in infima desipiendo corruant, omne quod sublimiter sapiunt, humiliter premunt. Rectè itaque dicitur: *Qui docet nos super jumenta terræ, et super volucres cæli erudit nos.* Subaudis, hoc quoque non dixit.

30. *In adversis deficiamus, quia prosperis uti moderate nescimus.* — Hoc itaque quod jumentis ac volucris antecellit, eum non dicit in tribulatione memorari; ac si diceret: Infirmus quisque idcirco nequaquam se in perturbatione corroborat, quia et in tranquillitate non temperat; et ideo nescit adversa tolerare, quia constitutus in prosperis cogitatione se non novit a volatu volucrum premere, nec carnales motus a jumentorum ingluvie sublevare. Sed hoc beato Job tanto inconvenienter dicitur, quanto vita ejus inter alta et infima mirabiliter temperatur.